
COMUNE DI MARINEO
(Città Metropolitana di Palermo)

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 25 del 04/06/2019
Registro Generale N. 180 del 04/06/2019

Oggetto: NOMINA TITOLARE POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA 3 TECNICA: OO.PP. SERVIZI 
A RETE -         
 PROROGA.-

                                              IL SINDACO 

Vista la nuova struttura organizzativa dell'Ente, giusta deliberazione della Giunta Comunale 
n.  13 del 7 marzo 2019, e ss.mm.ii.;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
Preso atto che il Responsabile dell'Area Tecnica è stato collocato a riposo con decorrenza 

31.12.2018, per raggiunti limiti contribuitivi;
Viste la proprie determinazioni:

-n.7 e 8 del 13.02.2019 con la quale è stato nominato responsabile dell'Area 3 Tecnica: OO.PP. 
servizi a rete: il Dott. Giovanni Giardina;
-n. 14 del 07.03.2019 con la quale sono stati nominati, sino al 21 maggio 2019 i Responsabili di 
posizione organizzativa, nonché i sostituti capi area;
-n. 23 del 22.05.2019, con la quale è stato nominato responsabile dell'area 3 Tecnica: OO.PP. 
servizi a rete: il Dott. Giovanni Giardina, sino al 31.05.2019;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 41 del 13 maggio 2019, avente ad oggetto 
“Convenzione tra i Comuni di Palermo e Marineo per l'utilizzo congiunto di n. 1 dipendente del 
Comune di Palermo, ai sensi dell'art. 14 del CCNL 22.01.2004, per l'utilizzo a tempo parziale, da 
parte del Comune di Marineo, del Funzionario Tecnico Ing. Antonino Tinè, sino al 21.05.2020;

Preso atto che, nelle more della nomina dell'Ing. Antonino Tinè, di prorogare l'incarico di 
Responsabile Area 3 Tecnica: OO.PP. Servizi a Rete al Dott. Giovanni Giardina,  sino al 
15.06.2019, 

al fine di assicurare gli adempimenti connessi alla funzione del Responsabile dell'Area 3. 
Tecnica: OO.PP. servizi a rete;

Visti gli artt. 13, 14 e 15 del contratto collettivo nazionale di lavoro 2016 2018 del comparto 
Funzioni Locali sottoscritto il 22 maggio 2018;

 Visto il D.lgs 165/2001; 
Visto il D.Lgs. 267/2000, e segnatamente il combinato disposto degli art. 107 e 109, co. 2; 
Vista la L.R. n. 30/2000; 

DETERMINA
Per i motivi esposti in narrativa:

1. Di prorogare la nomina di  Responsabile dell'Area 3. Tecnica: OO.PP. Servizi a Rete al Dott. 
Giovanni Giardina,  sino al 15.06.2019.



2. di nominare i sostituti capi area come segue: 
· dott. Giovanni Giardina in sostituzione del responsabile dell'Area 4; 
· Arch. Pier Giuseppe Sciortino in sostituzione del responsabile dell'Area 3 ;

Notificare, immediatamente, copia della presente determinazione ai responsabili suddetti, al 
Segretario Comunale e al Responsabile dell'ufficio del personale.

                                                                                                      IL SINDACO
                                                                                                                              ON.Francesco Ribaudo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè dal regolamento per 
l'accesso agli atti.


